
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE 

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Nº 399-2016-CFFIEE. Bellavista, 26 de julio de 2016. 
 

Visto, el pedido del Mg. Lic. Hugo Florencio Llacza Flores, Director de la Escuela Profesional de Ingeniería 

Eléctrica de la Universidad Nacional del Callao, solicita se corrija el error en el cuadro de las 

convalidaciones de la Currícula de la Escuela Profesional de Ingeniería Eléctrica. 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resolución Nº 291F2016-CFFIEE, de fecha 02 de Junio del 2016, se acordó: “…1. - 

APROBAR, el Plan de Estudios del Programa Académico de Ingeniería Eléctrica; 2.- APROBAR, el Plan 

Curricular del primero al décimo ciclo del Programa Académico de Ingeniería Eléctrica… (Sic)” 
 

Que, visto el pedido del Mg. Lic. Hugo Florencio Llacza Flores, Director de la Escuela Profesional de 

Ingeniería Eléctrica de la Universidad Nacional del Callao, solicita se corrija el error en el cuadro de las 

convalidaciones de la Currícula de la Escuela Profesional de Ingeniería Eléctrica. 
 

Que, en Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de la FIEE, de fecha 26 de julio de 2016, se acordó: “1.- 

MODIFICAR LA RESOLUCION Nº 291-2016-CFIEE, de fecha 02 de Junio del 2016, por erro material, en el 

extremo correspondiente al Tercer Resolutivo, que establece: Aprobar, el cuadro de convalidaciones de los 

cursos entre el plan curricular 2009 y el Plan Curricular 2016, del programa académico de Ingeniería 

Eléctrica… (Sic)  
 

En uso de las atribuciones que le confiere los Artículos 180.1º y 180.23º del Estatuto de la Universidad 

Nacional del Callao. 
 

RESUELVE: 
 

1. MODIFICAR LA RESOLUCION Nº 291-2016-CFIEE, de fecha 02 de Junio del 2016, por error material, en 

el extremo correspondiente al Tercer Resolutivo, que establece: Aprobar, el cuadro de convalidaciones 

de los cursos entre el plan curricular 2009 y el Plan Curricular 2016, del programa académico de 

Ingeniería Eléctrica, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

DICE: 

(…)  

 

 

 

 

 
 

DEBE DECIR: 

(…)  

 
 

2. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rector, VRA, Unidades Académicas de la FIEE e interesado para 

conocimiento y fines consiguientes. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JHGG/SLRJ/caa 

RCF3992016 


